

Protokół Nr 85/2023

**z posiedzenia Komisji ds. Samorządu, Ochrony Środowiska
i Bezpieczeństwa Publicznego
wspólnie z pozostałymi stałymi komisjami Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
z dnia 29 maja 2023 r.**

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji:

1. Gawrysiak Renata – Przewodnicząca Komisji
2. Herrmann Cecylia – Zastępca przewodniczącej komisji

Nieobecni usprawiedliwieni:

1. Kaszliński Jakub – członek komisji

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Filipiak Marcin - Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Pomianowski Grzegorz – Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Dąbrowie Biskupiej
4. Pawłowska Katarzyna – inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych i współpracy z organizacjami pozarządowymi
5. Słupczewska Ewelina – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej
6. Boberek Andrzej – pracownik socjalny
7. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy
8. Radni Rady Gminy Dąbrowa Biskupia – zgodnie z załączoną listą obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Omówienie materiałów na L sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.
3. Przedstawienie raportu o stanie gminy.
4. Wolne wnioski.
5. Zakończenie.

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak o godzinie 09:00 otworzyła posiedzenie Komisji. W związku z tym, że wszystkie komisje odbywają się o tej samej godzinie i dotyczą tych samych tematów postanowiono odbyć wspólne posiedzenie komisji. W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Posadzy powitała Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy. Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2. Omówienie materiałów na I sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia.

Pani Katarzyna Pawłowska – przedstawiła sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Dąbrowa Biskupia z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2022 rok.

Poinformowała, że w 2022 r. Gmina Dąbrowa Biskupia zleciła realizację zadań publicznych w następujących zakresach:

1. wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej,
2. działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych.

W zakresie upowszechniania kultury fizycznej na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia przyznano dotacje w oparciu o ustawę o sporcie. Komisja opiniodawcza uznała ofertę złożoną przez Stowarzyszenie Ludowy Zespół Sportowy Dąb Bąkowo za kompletną i prawidłowo przedstawioną. Pozytywnie oceniła możliwość realizacji zadania „Organizacja szkoleń, treningów i udział w turniejach i rozgrywkach ligowych w piłkę nożną dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych na terenie gminy Dąbrowa Biskupia”. Podmiot ten otrzymał dotację w wysokości 43 000,00 zł. Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z ofertą.

W zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności wpłynęło 5 ofert. Komisja konkursowa uznała ofertę wszystkich 5 podmiotów za kompletną i prawidłowo przedstawioną. Każdy z podmiotów otrzymał na realizację zadania poniższą kwotę:

1. Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich „Niezapominajki” z Przybysławia- wsparcie w wysokości 3 000,00 zł na zadanie „Prozdrowotna wartość gęsiny”;
2. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Pieranie - wsparcie w wysokości 3 000,00 zł na zadanie „Warsztaty kulinarne. Tradycja i nowoczesność w kuchni kujawskiej- potrawy z gęsiny-tradycja 11 listopada z rogalami w tle”;
3. Stowarzyszenie Dąbrowa Biskupia- wsparcie w wysokości 3 000,00 zł na zadanie „Uczymy się żyć zdrowo i zgodnie z naturą”;
4. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju „Razem” - wsparcie w wysokości 3 000,00 zł na zadanie „Warsztaty stolarskie”;
5. Ochotnicza Straż Pożarna w Modliborzycach - wsparcie w wysokości 3 000,00 zł na zadanie „Integracja mieszkańców gminy Dąbrowa Biskupia”.

Zadania zostały zrealizowane zgodnie z ofertą.

W roku 2022 roku w ramach współpracy organizacje pozarządowe wspierały gminę Dąbrowa Biskupia w organizacji imprez lokalnych oraz reprezentowały Gminę na następujących wydarzeniach:

1. Strażacki piknik z kotлетem pożarskim w tle w Złotnikach Kujawskich. Gminę Dąbrowa Biskupia reprezentowało Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju "Razem" z Chróstowa,
2. Kujawskie Nowalijki w Kruszewicy Gminę reprezentowały dwa stowarzyszenia: Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Chlewiska oraz Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Pieranie,

3. Archidiecezjalno-Powiatowo-Gminne Dożynki w Janikowie gminę reprezentowało Stowarzyszenie Dąbrowa Biskupia.

W roku sprawozdawczym Jednostka OSP w Stanominie oraz Jednostka OSP w Przybyśławiu obchodziły Jubileusz 100- lecia swojej działalności. Gmina Dąbrowa Biskupia włączyła się we współorganizację tych wydarzeń.

W grudniu 2022 roku przy współpracy z Jednostką OSP w Dąbrowie Biskupiej oraz Jednostką OSP w Przybyśławiu gmina otrzymała dofinansowanie na zakup sprzętu dla tych jednostek z Funduszu Sprawiedliwości.

Dyskusja:

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, dlaczego tylko dwie jednostki OSP otrzymały dofinansowanie na zakup sprzętu?

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że tylko te dwie jednostki zgłosiły się do urzędu gminy, żeby napisać w ich imieniu takie wnioski. Strażacy sami jeździli, dopytywali się o możliwości takiego dofinansowania, a z ramienia gminy były tylko napisane wnioski, ponieważ tylko za pośrednictwem gminy można było wystąpić w konkursie. Dodała, że z tego co wie, to jednostki te w tym roku wystartowały same w podobnym konkursie, ponieważ nie było konieczności pisania wniosków za pośrednictwem gminy.

Nie było więcej pytań oraz uwag do przedstawionego sprawozdania.

Pan Grzegorz Pomianowski – przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu.

Dodał, że zgodnie ze wskazaniem Prokuratora Rejonowego Prokuratury Rejonowej w Inowrocławiu (pismo nr 4036-4.Pa.99.2023 z dnia 21 kwietnia br.) w niniejszej uchwale określono stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu dodatkowo dla motocykla i dla motoroweru oraz uchwale została nadana moc wsteczna od 17 stycznia 2023 r.

Dyskusja:

Radna Aneta Ebekoziën – zadała pytanie, czy w naszej gminie były złożone wnioski na motocykl lub motorower?

Pan Grzegorz Pomianowski – odpowiedział, że nie, jednak zawsze może to się wydarzyć.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Monika Wochna - przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników.

Poinformowała, że wybory ławników muszą się odbyć do końca października. Kandydaci na ławników mogą zgłaszać się do 30 czerwca br.

Dyskusja:

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czy będzie opublikowana jakaś informacja do kiedy mogą zgłaszać się kandydaci na ławników i jakie dokumenty należy dostarczyć?

Pani Monika Wochna – odpowiedziała, że niebawem ukaże się taka informacja na stronie BIP Gminy Dąbrowa Biskupia.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że będzie konieczność dołożenia do porządku sesji punktu: „Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia”, ponieważ w dniu dzisiejszym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu ustosunkowała się do złożonej skargi z dnia 23 maja 2023 r.

Radna Renata Frontczak – przedstawiła skargę na działania Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia.

Przedstawiła również stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która po wysłuchaniu wyjaśnień skarżącej i Wójta Gminy uznała skargę za bezzasadną z następujących powodów:

Skarżąca od wielu lat objęta jest wsparciem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej. Wskazać należy ponadto, iż pomoc społeczna ma na celu częściowe i chwilowe ułatwienie przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych osób potrzebujących i nie może zatem stanowić stałego źródła dochodu. Natomiast wysokość przyznawanej pomocy finansowej zależy nie tylko od potrzeb osoby ubiegającej się o świadczenia, ale także od aktualnej sytuacji finansowej ośrodka pomocy. Ośrodek ma bowiem objąć swoją pomocą wszystkich, którzy spełniają warunki do jej otrzymania i oczywiste jest, że udzielając pomocy może uwzględniać swoje możliwości finansowe.

Skarżąca mieszka w mieszkaniu należącym do zasobów gminy. Gmina nie dysponuje innymi wolnymi lokalami mieszkalnymi o lepszym standardzie.

Jeśli chodzi o zatrudnienie, to w ostatnich latach nie było zapotrzebowania na zwiększenie zatrudnienia na stanowiskach obsługi w Urzędzie Gminy w Dąbrowie Biskupiej.

Dyskusja:

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, jak ocenia pracownik socjalny warunki mieszkaniowe skarżącej?

Pan Andrzej Boberek – odpowiedział, że warunki mieszkaniowe nie należą do najlepszych, jednak nie są tak tragiczne, jak opisuje skarżąca.

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czy należą się alimenty skarżącej, o których pisze w skardze?

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że przepisy prawne nie pozwalają na dokonanie zwrotu świadczeń, jak również przyznanie świadczenia z funduszu alimentacyjnego skarżącej, gdyż zgodnie z ustawą o pomocy osobom uprawnionym do alimentów osoba uprawniona do świadczeń z funduszu alimentacyjnego - oznacza to osobę uprawnioną do alimentów od rodzica na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, jeżeli egzekucja okazała się bezskuteczna. Na podstawie art. 9 ust. 1: „Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do ukończenia przez nią 18 roku życia albo w przypadku, gdy uczy się w szkole lub szkole wyższej do ukończenia przez nią 25 roku życia, albo w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności – bezterminowo”. Dodała, że świadczenia na dziecko otrzymywała w opisanym okresie osoba sprawująca opiekę nad dzieckiem i nie była to matka dziecka. Dopiero po 4 latach dziecko wróciło do skarżącej. Natomiast alimenty od byłego męża mogła skarżąca egzekwować za pośrednictwem komornika, a nie urzędu gminy.

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że już te kwestie były omawiane przy poprzedniej skardze od tej samej osoby i nie ma konieczności dalszej dyskusji.

Radna Wiesława Posadzy – odpowiedziała, że każda skarga musi być rozpatrzona. Niby skarga dotyczy w konsekwencji tego samego, jednak poprzednio była to skarga na działania Kierownika GOPS, a teraz jest skarga na działania Wójta Gminy.

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały zaproponowany przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła informację z realizacji zadań w 2022 roku z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.

Poinformowała, że środki otrzymane w 2022 roku z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację inwestycji „Przebudowa drogi gminnej nr 150606C na odcinku Chlewiska-Straszewo od km 0+000,00 do km 2+735,00 gm. Dąbrowa Biskupia” stanowiły kwotę 2 543 161,30 zł. Całkowita wartość zadania wyniosła kwotę 2 716 002,89 zł, w tym kwota 2 543 161,30 zł stanowiła środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, a kwota 172 841,59 zł to środki własne.

W 2022 roku Gmina realizowała z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 następujące zadania:

- 1) Kontynuacja z 2021 roku zadania związanego z zorganizowaniem transportu przez gminy dla osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktu szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 oraz kosztów prowadzenia zapisów osób zgłaszających chęć skorzystania z transportu do punktu szczepień. W 2022 roku wydatkowano kwotę 380,00 zł, stanowiącą refundację poniesionych kosztów środkami z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Zadanie realizowane przez Urząd Gminy w Dąbrowie Biskupiej.
- 2) Zadanie związane z wypłatą przez Gminy świadczeń pieniężnych, pomoc przyznana w związku z wejściem w życie ustawy o dodatku węglowym. W 2022 roku otrzymano kwotę 4 008 600,00 zł, z czego wydatkowano kwotę 3 819 898,64 zł. Kwota 158 101,36 zł została zwrócona do Wojewody Kujawsko- Pomorskiego, natomiast kwota 30 600,00 zł została przeniesiona na rok 2023 jako przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu. Zadanie realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej. W 2022 roku wypłacono 1250 świadczeń po 3 000,00 zł, co stanowi kwotę 3 750 000,00 zł.
- 3) Zadanie związane z wypłatą przez Gminy świadczeń pieniężnych, pomoc przyznana w związku z wejściem w życie ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw - wypłaty dodatków dla gospodarstw domowych. W 2022 roku otrzymano kwotę 356 490,00 zł, a wydatkowano kwotę 192 690,77 zł. Kwota 154 619,23 zł została zwrócona do Wojewody Kujawsko- Pomorskiego, natomiast kwota 9 180,00 zł została przeniesiona na rok 2023 jako przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu. W związku z niewykorzystaniem całej kwoty do 13.01.2023r. dokonano zwrotu kwoty 2 040,00 zł do Wojewody Kujawsko- Pomorskiego. Zadanie realizowane przez Gminny

Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej. W 2022 roku wypłacono ogółem 108 świadczeń na kwotę 189 000,00 zł.

- 4) Zadanie związane z wypłatą przez Gminy świadczeń pieniężnych, pomoc przyznana w związku z wejściem w życie ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw - wypłaty dodatków dla podmiotów wrażliwych. W 2022 roku otrzymano kwotę 119 340,00 zł, a wydatkowano kwotę 93 975,94 zł. Kwota 25 364,06 zł niewykorzystana w 2022 roku została zwrócona do Wojewody Kujawsko- Pomorskiego. Zadanie realizowane przez Urząd Gminy w Dąbrowie Biskupiej. W 2022 roku wypłacono dodatek 4 podmiotom wrażliwym w łącznej kwocie 92 133,68 zł.
- 5) Kontynuacja z 2021 roku zadania „Laboratoria przyszłości”. W 2022 roku wydatkowano kwotę 36 808,88 zł, które w 2022 roku stanowiły przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. Zadanie realizowane przez szkoły podstawowe.

Odsetki od środków zgromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów, pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 14 067,72 zł zostały wydatkowane na przedsięwzięcia służące zwiększeniu efektywności energetycznej, zgodnie z zapisami ustawy o dodatku węglowym oraz ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw – zakupiono oświetlenie ledowe do Urzędu Gminy i szkół.

Ogółem w 2022 roku na plan wydatków bieżących finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 4 521 618,88 zł wydatkowano środki w łącznej kwocie 4 143 754,23 zł.

Dyskusja:

Nie było pytań oraz uwag do przedstawionej informacji.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła informację z realizacji zadań w 2022 roku z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.

Poinformowała, że z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w latach 2020-2021 Gmina Dąbrowa Biskupia otrzymała środki w wysokości 1 000 000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne. Środki zgromadzone są na wydzielonym rachunku. W 2021 roku gmina otrzymała 500 000,00 zł, które w 2022 roku stanowiły przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, na zadanie Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Ośnieszczewku wraz z termomodernizacją istniejącego już budynku i wyposażeniem jej w odnawialne źródła energii. W 2022 roku zgodnie z pismem przesłanym do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych zostały przeznaczone na realizację nowych zadań inwestycyjnych „Przebudowę drogi gminnej

w miejscowości Brudnia, gm. Dąbrowa Biskupia, działki nr 54 oraz 83" w kwocie 250 000,00 zł oraz „Przebudowę dróg gminnych w miejscowości Przybysław, gm. Dąbrowa Biskupia” na kwotę 250 000,00 zł.

Całkowita wartość zadania „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Brudnia, gm. Dąbrowa Biskupia, działki nr 54 oraz 83” wyniosła kwotę 313 611,39 zł, w tym kwota 250 000,00 zł stanowiła środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, kwota 17 405,67 zł stanowiła odsetki od środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych zgromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym i pozostała kwota 46 205,72 zł, to środki własne. W 2022 roku dokonano zmiany terminu realizacji zadania inwestycyjnego „Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Przybysław, gm. Dąbrowa Biskupia”, przez co zadanie zostało przesunięte na 2023 r.

Stan środków zgromadzonych na wyodrębnionym rachunku na dzień 31.12.2022 r. wyniósł 252 312,20 zł, w tym kwota 250 000,00 zł środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i odsetki od środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych zgromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym w kwocie 2 312,20 zł.

Dyskusja:

Nie było pytań oraz uwag do przedstawionej informacji.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła informację z rozliczenia środków za 2022 rok pochodzących ze źródeł Funduszu Pomocy, realizowanym na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Poinformowała, że w gminie przygotowano miejsca zbiorowego pobytu uchodźców z Ukrainy w świetlicy wiejskiej w Stanominie (24 miejsc), świetlicy wiejskiej w Parchaniu (6 miejsc) oraz w Radojewicach obiekt zbiorowego zakwaterowania (12 miejsc). W okresie do końca czerwca zakwaterowanie uchodźców nastąpiło tylko w Radojewicach - łącznie 12 osób, w tym 6 dzieci z czego dwoje urodziło się w czerwcu 2022 r. Na koniec roku w Radojewicach przebywało 8 osób w tym 4 dzieci. Do pomocy uchodźcom włączyło się 16 rodzin, które przyjęły pod swoje dachy obywateli z Ukrainy. Do końca pierwszego półrocza złożone zostały 34 wnioski na 186 obywateli Ukrainy na kwotę 197 360, 00 zł (40 zł na osobę na dzień).

W ciągu całego 2022 r. łącznie wypłacono 516 800,00 zł na 486 obywateli Ukrainy.

Na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy ze środków pochodzących z Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2022 roku otrzymano 867 747,74 zł. Kwota niewykorzystanych środków w wysokości 63 557,70 zł została zwrócona do Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, czyli wydatki związane z pobytem obywateli Ukrainy, które były finansowane ze środków Funduszu Pomocy do 31 grudnia 2022 roku wyniosły kwotę 804 190,04 zł. Zadanie było realizowane przez 6 jednostek organizacyjnych gminy:

1. Urząd Gminy w Dąbrowie Biskupiej
2. Szkoła Podstawowa im. Pierańskiego Oddziału Straży Ludowej w Pieraniu

3. Szkoła Podstawowa im. Gen. Władysława Sikorskiego w Parchaniu
4. Szkoła Podstawowa w Ośniszczewku
5. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dąbrowie Biskupiej
6. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej

Odsetki od środków zgromadzonych na wydzielonym rachunku bankowym dedykowanym środkom z Funduszu Pomocy na koniec 2022 r. wyniosły 5 436,60 zł i zostały wydatkowane na finansowanie zadań określonych w ustawie o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Dyskusja:

Radna Aneta Ebekozien – zadała pytanie, czy można przewieźć łóżka z Parchania do Stanomina, ponieważ w Parchaniu nie ma miejsca na ich przechowywanie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie ma z tym problemu.

Nie było więcej pytań oraz uwag do przedstawionej informacji.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2022 rok wraz ze zmianami wprowadzonymi od czasu wysłania radnym materiałów.

Poinformowała, że zwiększa się dochody ogółem o kwotę 36 554,46 zł i plan dochodów po zmianach wynosi 36 336 147,25 zł. Natomiast plan wydatków po zmianach wynosi 42 500 375,93 zł. Po wprowadzonych zmianach w planie dochodów i wydatków planowany wynik budżetu gminy nie uległ zmianie i stanowi deficyt w kwocie 6 164 228,68 zł, przy czym na budżecie bieżącym jest to deficyt operacyjny w kwocie 2 898 180,53 zł, natomiast na budżecie majątkowym to deficyt w kwocie 3 266 048,15 zł, który zostanie sfinansowany przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 1 429 182,32 zł, przychodami z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2 629 101,59 zł, przychodami jednostki samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 122 452,83 zł, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 381 600,07 zł oraz przychodami z tytułu wolnych środków w wysokości 1 601 891,87 zł.

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych stanowią kwotę 2 128 677,59 zł, z czego kwotę 1 601 891,87 zł planuje się przeznaczyć na pokrycie deficytu, kwotę 526 785,72 zł planuje się przeznaczyć na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. Następnie omówiła szczegółowo poszczególne zmiany.

Dyskusja:

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2022-2035 wraz ze zmianami wprowadzonymi od czasu wysłania radnym materiałów.

Dodała, że WPF jest dostosowaniem do zmian wprowadzonych zmian w uchwale budżetowej.

Dyskusja:

Nie było pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Omawiane materiały stanowią załącznik do protokołu z obrad sesji.

Ad.3. Wolne wnioski

Radni otrzymali sprawozdanie z objazdu dróg i przystanków autobusowych przez Komisję Rolnictwa i Finansów.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Radna Renata Frontczak – zwróciła uwagę, że w materiałach nic nie ma na temat Modliborzyc, a przystanki są w okropnym stanie i należy je odświeżyć oraz wyciąć trawę.

Radny Igor Szulc – zwrócił uwagę, że taki objazd dróg powinien odbyć się w marcu, a nie po nawiezieniu kamienia i zalepieniu dziur.

Radna Agnieszka Wojciechowska – poinformowała, że staw oraz park w Radojewicach jest do wykoszenia.

Radny Adam Rybczyński – odpowiedział, że pracownik, który z nimi jeździł zapewnił ich, że to zostanie zrobione.

Radna Renata Gawrysiak – zwróciła uwagę, że często zgłaszane są problemy dotyczące dróg powiatowych, na co jest wysyłane pismo np. do ZDP i już później nikt się nie interesuje, czy została to zrobione, czy przyszła jakaś odpowiedź itp. Uważa, że pracownicy, którzy zajmują się tymi sprawami powinni monitorować wykonanie tych prac, dzwonić, interweniować itp.

Radna Aneta Ebekozien – zwróciła uwagę, że w sprawozdaniu z objazdu nie ma również mowy o przystanku w Parchaniu, który nadal mimo interwencji jest w okropnym stanie.

Radna Wiesława Posadzy – stwierdziła, że wszystkie przystanki powinny być skontrolowane przez pracownika urzędu gminy i odświeżone raz w roku.

Radna Agnieszka Wojciechowska – zadała pytanie, co z drogą w Niemojewie?

Wójt Gminy – odpowiedział, że ostatnio zabrakło masy asfaltowej, jednak w obecnym tygodniu zostanie zakupiona i prace będą dokończone.

Radna Wiesława Posadzy – poprosiła, żeby pracownicy brygady komunalnej naprawili drogę w Pieraniu (przywrócili do stanu pierwotnego), którą zepsuli robiąc przepust.

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, czy w gazecie powiatowej nie powinny znaleźć się informacje o tym co było, czy o tym co będzie? Uważa, że nie powinno tam być informacji o planowanym dniu dziecka i wystarczy taka informacja na plakatach i portalach społecznościowych.

Wójt Gminy – odpowiedział, że czasem nie ma pomysłu na artykuły do tej gazety i nie uważa za złe pisanie o tym, co się wydarzy na terenie gminy.

Radny Tomasz Wronecki – dodał, że jest to gazeta powiatowa i wygląda to jak zaproszenie innych gmin do udziału w naszym dniu dziecka.

Pani Renata Gawrysiak – odpowiedziała, że dużo osób z terenu naszej gminy czyta tą gazetę, dlatego nie przeszkadza jej taka informacja.

Wójt Gminy – dodał, że informacje o tym co się dzieło również pojawiają się w tej gazecie oraz w gminnym kwartalniku „Dąbrowianin” i na stronie gminy.

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czy już coś wiadomo na temat nakładek asfaltowych w Nowym Dworze?

Wójt Gminy – odpowiedział, że na obecną chwilę dziury są zalepione i nie będzie żadnych nakładek asfaltowych.

Radny Marek Świerkowski – zadał pytanie co z masztem w Dąbrowie Biskupiej i podłączeniem światłowodu do mieszkańców?

Wójt Gminy – odpowiedział, że maszt jest postawiony, jednak jeszcze kilka miesięcy za nim zostanie podłączony. Natomiast jeśli chodzi o światłowód, to jest planowane zebranie przedstawicieli firmy, która się tym zajmuje z mieszkańcami.

Ad.4. Przedstawienie raportu o stanie gminy.

Pani Katarzyna Pawłowska – przedstawiła proces tworzenia raportu o stanie gminy, który radni otrzymali do wiadomości kilka dni wcześniej.

Dyskusja:

Radna Aneta Ebekoziem – zwróciła uwagę, że nadal pisze się obelisk w Parchaniu, a to jest pomnik. Uważa również, że punkt 4 niczym się nie różni od punktu 6, jak tylko tytułem.

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że zostanie to poprawione.

Radna Wiesława Posadzy – stwierdziła, że brakuje jakiegoś krótkiego podsumowania na końcu. Poza tym w raporcie znajdują się długie sprawozdania z jednostek kultury, które były przedstawione na wcześniejszych sesjach. Uważa, że te informacje powinny być streszczone w raporcie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że kilka zdań na zakończenie będzie dodane.

Radny Marek Świerkowski – dodał, że im mniej stron będzie miał raport, tym więcej osób go przeczyta.

Radny Tomasz Wronecki – zaznaczył, że w raporcie pisze się tylko o tym co dobre, a nie ma informacji, że np. z powodu inflacji nas nie stać na wiele rzeczy, czego nam brakuje na terenie gminy itp.

Ad.5. Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodnicząca Komisji, radna Renata Gawrysiak podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie komisji.

Dąbrowa Biskupia, dnia 29 maja 2023 r., godz. 12:00

Protokółowała:
Wochna
Monika Wochna

Prowadzący posiedzenie
Renata Gawrysiak